
Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018 33ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800033

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 88, DE 4 DE MAIO DE 2018
RESULTADO FINAL DE CONCURSOS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor
de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 399,
de 14/12/2016 / Departamento de Farmácia - FAR / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 161, de 10/08/2017 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime:
"A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Assistência
Farmacêutica. / Candidatos habilitados em ordem de classificação:
1. Rafael Santos Santana; 2. Samara Haddad Simões Machado.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 210, DE 3 DE MAIO DE 2018
SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 210 DE 03/05/2018, Instituto de Letras, 1
(uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Línguas Clássicas
- Grego. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 211, DE 4 DE MAIO DE 2018
SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 49, DE 7 DE MAIO DE 2018

O VICE-REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO NO
CARGO DE REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

1. Tornar pública a prorrogação do prazo, até 18 de maio de
2018, para as inscrições do Edital nº 042/2018, publicado no DOU nº
74, Seção 3, página 31, de 18 de abril de 2018.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,
EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005000463201864.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL
DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição de
Publicidade Legal. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 25,
caput.Vigência: 22/04/2018 a 21/04/2023. Valor Total:
R$155.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800176. Data de
Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 07/05/2018) 154502-26350-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23005000799201746.
PREGÃO SISPP Nº 27/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 00000028000129. Contratado : TARGET
ENGENHARIA E CONSULTORIA -LTDA.. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por 12 meses a partir do seu vencimento em
17/07/18.Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 57, II. Vigência:
18/07/2018 a 18/07/2019. Data de Assinatura: 26/04/2018.

(SICON - 07/05/2018) 154502-26350-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23005003557201461.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 02891176000106. Contratado : SOBERANA
TERCEIRIZACAO DE SERVICOSEIRELI. Objeto: Repactuação
2018 e prorrogação da vigência contratual por 12 meses. Fundamento
Legal: Decreto 2271/97, art. 5º e Lei 8666/93 art. 57, II,. Vigência:
11/05/2018 a 11/05/2019. Valor Total: R$28.490,40. Fonte:
8100000000 - 2018NE800238. Data de Assinatura: 23/04/2018.

(SICON - 07/05/2018) 154502-26350-2018NE800001

Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 211 DE 04/05/2018, Instituto de Letras - IL,
1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Linguística
Aplicada ao Ensino de Língua Estrangeira Moderna. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 212, DE 4 DE MAIO DE 2018
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
212/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 078
publicado no DOU de 05/03/2018 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Planaltina - FUP / Área:
Economia/Finanças/Contabilidade / Candidatos Aprovados: 1. José
Maria de Oliveira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 1, DE 7 DE MAIO DE 2018
RETIFICAÇÃO - REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 08/2018 - PSSPS-UFGD/2018.2

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD) no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de
15/07/2016, que atribui a competência para gerenciar processos seletivos da UFGD, e o contido no Edital de Abertura CCS nº 08/2018, processo 23005.004596/2018-18, relativos ao Processo Seletivo Simplificado
de Professor Substituto da UFGD e considerando o MEMO FCBA nº49/2018 consolidado pela PROGESP nesta data, resolve:

I.RETIFICAR, conforme abaixo, o Anexo II do Edital de Abertura nº 08/2018:
Onde constou:
[...]

. FA C E T

. ÁREA VA G A S CH TITULAÇÃO EXIGIDA

. Educação Matemática 1 40 1. Graduação em Matemática ou Estatística; 2. Mestrado em Matemática, Matemática Aplicada, Educação Matemática, Estatística ou
Engenharia.

[...]
Passe a constar:
[...]

. FA C E T

. ÁREA VA G A S CH TITULAÇÃO EXIGIDA

. Educação Matemática 1 40 1. Graduação em Matemática ou Estatística; 2. Mestrado em Educação, Educação Matemática, Ensino de Ciências e Matemática,
Matemática ou Educação Científica.

[...]
Incluir no Anexo I - LOCAIS DE INFORMAÇÕES

. Unidade Acadêmica Local de Informações Te l e f o n e / E - m a i l

. Faculdade de Ciências Biológicas e Ambientais Bloco FCBA (67) 3410-2194

fcba@ufgd.edu.br

[...]
Incluir no Anexo II - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E ÁREA DE FORMAÇÃO POR UNIDADE ACADÊMICA

. FCBA

. ÁREA VA G A S CH TITULAÇÃO EXIGIDA

. Parasitologia e Zoologia CR 40 1. Graduação em Ciências Biológicas ou Medicina Veterinária ou Farmácia ou Biomedicina. 2.Doutorado em Ciências Biológicas ou Medicina
Veterinária ou Ciências da Saúde ou Ciência Animal.

II.As demais disposições do referido Edital de Abertura permanecem inalteradas

ALESSANDRA NARCISO SIMÃO
Coordenadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-08T00:15:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




